Постановление Администрации муниципального образования "Город Майкоп" Республики Адыгея от 29

27.11.2024 Система ГАРАНТ 1

Постановление Администрации муниципального образования "Город Майкоп"
Республики Адыгея от 29 марта 2017 г. N 335 "Об утверждении Перечня мест на

территории муниципального образования "Город Майкоп", в которых не допускается
нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет)"

В соответствии с Законом Республики Адыгея от 02.06.2010 N 353 "Об отдельных мерах
по защите прав ребенка", Положением об экспертной комиссии, утвержденным
постановлением Главы муниципального образования "Город Майкоп" от 29.09.2011 N 632,
обращением Отдела МВД по г. Майкопу от 27.12.2016, на основании Протокола N 2 от
10.01.2017 заседания Экспертной комиссии, в целях предупреждения причинения вреда
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и
нравственному развитию,

постановляю:

1. Утвердить Перечень мест на территории муниципального образования "Город
Майкоп", в которых не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет)
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Майкопские новости" и разместить
на официальном сайте Администрации муниципального образования "Город Майкоп".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального
образования "Город Майкоп" А.В. Наролин

Утвержден
постановлением Администрации
муниципального образования

"Город Майкоп"
от 29.03.2017 N 335

Перечень
мест на территории муниципального образования "Город Майкоп", в которых не

допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет)

1. Железнодорожные пути, территория, прилегающая к железнодорожным путям (10
метров от рельса), за исключением установленных мест перехода, виадуков, станций,
вокзалов, платформ.

2. Коллекторы, теплотрассы, канализационные колодцы, лифтовые и иные шахты.
3. Сооружения и территории строящихся объектов, заброшенные здания.
4. Объекты гидротехнического узла Майкопской ГЭС, в том числе насыпная земляная

дамба, холостой водосброс, водозаборное сооружение, деривационный канал, напорный
бассейн (в пределах установки запрещающих знаков), здание Майкопской ГЭС, отводящий
канал.

5. Естественные и искусственные водоемы, не оборудованные для купания и (или)
купание в которых запрещено.

https://internet.garant.ru/document/redirect/43614208/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43614208/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43614208/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43614208/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/32327109/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/32342265/1000
https://internet.garant.ru/document/redirect/32342265/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/43614209/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/32499271/3
https://internet.garant.ru/document/redirect/43614209/0